

حسین نامی‌ساعی عطف، از کرونا

سلام دوستان. برای ما تعریف کنید با این روزگار سخت و نگران‌کننده کرونایی چه می‌کنید. حتماً یادتان هست که کرونا از شهر «ووهان» چین آغاز شد و اولین فرد مبتلا و اصطلاحاً بیمار صفر، یک مرد چینی از اهالی استان «هوئی» و شهر ووهان بود. البته شاید زیاد اهمیتی نداشته باشد که این فرد چه کسی و اهل کجا بوده، مهم این است که او مبدأ عصر کرونا! و نقطه عطف بسیاری از اتفاقات قرن حاضر در دنیا شده است. همه ما خیلی خوب می‌دانیم و درک و لمس کرده‌ایم که کرونا شیوه آموزش را در سراسر دنیا دگرگون کرده است و یقیناً شیوه آموزش ایران را هم. یادم هست که چندی پیش وزیر آموزش و پرورش در نشستی گفت: «کرونا تغییراتی اساسی در دنیا به وجود آورده و زندگی بشر را تحت تأثیر خود قرار داده است. یکی از این تغییرات، تغییر شیوه آموزشی و ایجاد شبکه آموزشی دانش‌آموزی است که راه‌اندازی آن در نظام آموزشی کشور یک افتخار ملی و نقطه عطفی در تاریخ آموزش و پرورش ایران است.» بچه‌ها! در حیات ما انسان‌ها نقاطی وجود دارند که در آن نقاط زندگی تغییر می‌کند و از این رو به آن رو می‌شود، چرخش در آن پدید می‌آید و مسیر و روش تغییر می‌کند. این نقاط، نقاط عطف‌اند. نقطه عطف واژه‌ای است که طبقات و دسته‌های کثیری از آن استفاده می‌کنند؛ از جمله: اقتصاددانان، سیاستمداران، جامعه‌شناسان، پزشکان، دانشمندان و گروه‌های دیگر. یک سؤال: اصل نقطه عطف از کجا آمده است؟ پاسخ این سؤال در ریاضیات است. نقطه عطف یک مفهوم دقیق ریاضی است. البته شما در

دوران تحصیل در دوره دوم متوسطه، در کتاب حسابان با آن آشنا می‌شوید. در حسابان می‌خوانید که نقطه عطف نقطه‌ای است روی یک منحنی که خمیدگی و گودی منحنی از آن نقطه جهتش عوض می‌شود. مثلاً اگر گودی منحنی رو به پایین باشد، از نقطه عطف خمیدگی آن رو به بالا می‌شود. به بیانی دیگر، اگر جهت خمیدگی و تقعر منحنی رو به عرض‌های منفی دستگاه مختصات باشد، از نقطه عطف خمیدگی و تقعر به سوی عرض‌های مثبت تغییر جهت می‌دهد. خوب حالا شاید برایمان روشن شد که چرا وزیر آموزش و پرورش از شیوه آموزش جدید به نقطه عطف آموزش یاد می‌کند. به این دلیل که قبل از کرونا آموزش به صورت حضوری، در مدرسه، با کتاب و معلم و مدیر و معاون و غیره بوده، ولی امروز آموزش در خانه و در فضای مجازی و بدون حضور فیزیکی معلم و عوامل آموزش است. در واقع بعد از کرونا، جهت منحنی آموزش عوض شد؛ آموزش وجود دارد، ولی به شیوه‌ای دیگر. بله بچه‌های عزیز، واقعاً کرونا نه تنها یک نقطه عطف در آموزش، بلکه نقطه عطفی در بسیاری از امور دیگر در عصر حاضر است، و دقیقاً با همان مفهوم ریاضی خود. یاران خوبم روز سی‌ام آذر مصادف با ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار است. ما در این ایام و روزگار سخت هرگز خدمات و فداکاری‌های پرستاران، پزشکان و کادر درمان عزیز کشورمان را فراموش نمی‌کنیم. روزشان مبارک. برای همه آن‌ها آرزوی سلامت و سعادت داریم.